
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. maj 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 1098 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Larsen (KF). 

 

Spørgsmål nr. 1098:  

”Statens Serum Institut oplyser 14/5-20, at der i den seneste uge er sket et fald i an-

tallet af testede personer til 57.332 i forhold til 88.001 ugen før. Hvad er årsagen til 

dette fald, og til at målsætningen om 20.000 test pr. dag ikke kan opfyldes, og skyldes 

det herunder flaskehalse, mangelfuld kommunikation, testkapacitet, manglende test-

materiel eller andet?” 

 

Svar: 

Som spørgeren henviser til, fremgår det af opgørelse fra Statens Serum Institut (SSI) 

”Epideŵiologisk treŶd og fokus: Alder” af 14. maj 2020, at der i forhold til ugen forin-

den var sket et fald i antallet af personer, der er testet for SARS-CoV-2. Det bemærkes 

hertil, at dette tal er opgjort ud fra antal unikke CPR-numre, hvor hver enkelt person 

kun tæller med første gang denne testes.  

 

Statens Serum Institut opgør testaktiviteten ud fra antal tests for smitte med COVID-

19 fordelt på regioner og TestCenter Danmark. Der er både medregnet test, hvor sva-

ret foreligger, og test som er registreret i laboratoriet, men stadig er ved at blive ana-

lyseret. Det fremgår på SSI’s hjeŵŵeside, at der blev foretaget 87.057 test i uge 19 

mod 102.265 test i uge 18. Her er der således tale om et fald på ca. 15.000 test, som 

er drevet af et fald i testaktiviteten i regionerne. Danske Regioner har oplyst, at dette 

bl.a. kan forklares med den såkaldte weekend-effekt på Store Bededag d. 8. maj 

2020. Erfaringer viser, at søgningen til test er mindre i weekender end hverdage.  

 

Testkapaciteten er på kort tid blevet udbygget markant både i regionerne og med 

etableringen af TestCenter Danmark. Der er aktuelt kapacitet til mere end 20.000 test 

pr. dag, når de to spor lægges sammen. Den udbyggede testkapacitet understøtter 

den nationale teststrategi, som indeholder fokus på aktiv overvågning af smitte og en 

målrettet testindsats. Sundheds- og Ældreministeriet er ikke bekendt med, at der på 

det konkrete tidspunkt skulle have været udfordringer med at opretholde kapacite-

ten.  
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